ПРОТОКОЛ № 3

Публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Марксовский сельсовет Александровского района Оренбургской области
Дата проведения: 09 августа 2016 года
начало 14.00 ч. – окончание 14.25 ч.
Место проведения: п. Марксовский, ул. Советская, 2 (здание СДК)

 ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1. Обсуждение проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Марксовский сельсовет Александровского района Оренбургской области.

      Способ информирования общественности: Информационное объявление (Постановление администрации  Марксовского сельсовета Александровского района Оренбургской области № 37-п от 07.07.2016 г. «О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования Марксовский сельсовет Александровского района Оренбургской области», о проведении публичных слушаний было официально обнародовано на информационных стендах в п. Марксовский и размещено сообщение на официальном сайте муниципального образования Марксовский сельсовет Александровского района Оренбургской области  www.marksovskiy 56.narod.ru).

Председательствующий - глава администрации Марксовского сельсовета Александровского района Оренбургской области – Попов С.М.; секретарь - специалист администрации Марксовского сельсовета Александровского района Оренбургской области — Греченина Н.Г.

Члены оргкомитета:

- Бакланов Александр Алексеевич – заместитель начальника отдела правового, контрактного обеспечения, земельных и имущественных отношений администрации Александровского района Оренбургской области (по согласованию);
- Даньшин Виктор Викторович – заместитель главы администрации района – начальник отдела правового, контрактного обеспечения, земельных и имущественных отношений администрации Александровского района Оренбургской области (по согласованию);

- Палаев Александр Николаевич - начальник отдела по вопросам архитектуры, градостроительства и ЖКХ администрации Александровского района Оренбургской области (по согласованию);

Специалисты администрации района, специалисты администрации Марксовского сельсовета, руководители организаций и предприятий, расположенных на территории Марксовского сельсовета, жители п. Марксовский, п. Курский, п. Самарский, представитель организации-разработчика ООО «Оренгис» - Толстова А.Л.

Основание проведения публичных слушаний:

Постановление администрации Марксовского сельсовета Александровского района Оренбургской области № 37-п от 07.07.2016 г. «О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования Марксовский сельсовет Александровского района Оренбургской области».

С материалами проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки все желающие могли ознакомиться в администрации муниципального образования Марксовский сельсовет Александровского района Оренбургской области по адресу: Оренбургская область, Александровский район, п. Марксовский, ул. Советская, 21.

СЛУШАЛИ: Попова С.М., председательствующего на публичных слушаниях. Он довел до сведения слушателей информацию: Уважаемые участники публичных слушаний! В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства с целью обсуждения и выявления мнения жителей, настоящие публичные слушания проводятся в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», решения Совета депутатов МО Марксовский сельсовет Александровского  района Оренбургской области от 17.09.2013 г. № 109 «Об утверждении  Положения « О публичных слушаниях».

Вашему вниманию предлагается проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Марксовский сельсовет, подготовленный компанией ООО «Оренгис» по заказу  АО «Преображенскнефть».

       Попов С.М. предоставил слово Палаеву А.Н. - начальнику отдела архитектуры, градостроительства и ЖКХ администрации Александровского района.

Слушали Палаева А.Н.:  Целью разработки настоящего проекта является внесение сведений о существующих и планируемых объектах нефтедобычи  АО «Преображенскнефть» на территории муниципального образования Марксовский сельсовет Александровского района Оренбургской области и о функциональных зонах под этими объектами.

Попов С.М. предоставил слово представителю организации – разработчика ООО «Оренгис» – Толстовой А.Л.

Слушали Толстову А.Л.: Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки получил согласования всех регламентирующих проект Министерств и Правительства Оренбургской области, все представленные рекомендации выполнены.

Материалы по обоснованию проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки включают в себя материалы в графической форме и пояснительную записку.

Исходные материалы:

1. Для визуального ознакомления с проектом внесения изменений в Правила землепользования и застройки представлена карта в масштабе М 1:20000, М 1:10000 с обозначением всех рассматриваемых объектов и функциональных зон.

2. Для документального ознакомления с проектом внесения изменений в Правила землепользования и застройки – пояснительная записка по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки.

3. Постановление администрации Марксовского сельсовета № 83-п от 28.12.2015 г. «О разработке проектов по внесению изменений в Генеральный план, Правила землепользования и застройки муниципального образования Марксовский сельсовет Александровского района Оренбургской области».

4.  Правила землепользования и застройки муниципального образования Марксовский сельсовет Александровского района Оренбургской области, утвержденные 26.12.2013 г.;
Состав проектных материалов.

Карта территориального зонирования содержит следующие сведения:

- границы муниципального района, поселений, населенных пунктов;

- зоны застройки индивидуальными и блокированными жилыми домами;

- зона общественно-делового назначения;

- зона рекреационного назначения;

- производственная зона,

- зона водозаборных сооружений;

- зона кладбищ;

- зона санитарно-технических сооружений;

- зона сельскохозяйственных угодий в составе земель сельскохозяйственного назначения;

- санитарно-защитная зона;

- водоохранная зона;

- 1-й пояс зоны санитарной охраны источника водоснабжения;

- охранная зона;

- памятник природы;

- объект культурного наследия.

Пояснительная записка, содержит описание и обоснование положений, касающихся:

1) общих положений;

2) участников отношений, возникающих по поводу землепользования и застройки;

3) планировки и градостроительной подготовки территорий, образования, предоставления земельных участков;

4) строительных изменений недвижимости;

5) положений о внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки;

6) контроля за использованием земельных участков и иных объектов недвижимости. Ответственности за нарушение Правил;

7) карт градостроительного зонирования;

8) градостроительных регламентов.

Толстова А.Л. закончила выступление и поблагодарила за внимание.

Попов С.М.  попросил присутствующих задать вопросы, внести предложения и замечания если таковые имеются.

Попов С.М.: В связи с отсутствием вопросов и предложений, прошу одобрить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Марксовский сельсовет.

Имеются ли другие предложения?

Других предложений не поступило.
Результатом публичных слушаний является принятое решение:

   1. Признать публичные слушания по обсуждению проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Марксовский сельсовет, состоявшимися.

  2.    Одобрить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Марксовский сельсовет, в том виде, в котором он представлен на публичные слушания.

Рекомендовать главе Марксовского сельсовета:

Одобрить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Марксовский сельсовет, разработанный ООО «Оренгис» и вынести указанный проект на рассмотрение Совета Депутатов для его утверждения.

Глава муниципального образования
            С.М. Попов
Секретарь

             Н.Г. Греченина

ПРОТОКОЛ № 4

Публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Марксовский сельсовет Александровского района Оренбургской области
Дата проведения: 09 августа 2016 года
начало 15.30 ч. – окончание 16.05 ч.
Место проведения: с. Дмитриевка, ул. Центральная, 15 (здание СДД)

 ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1. Обсуждение проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Марксовский сельсовет Александровского района Оренбургской области.

Способ информирования общественности: Информационное объявление (Постановление администрации  Марксовского сельсовета Александровского района Оренбургской области № 37-п от 07.07.2016 г. «О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования Марксовский сельсовет Александровского района Оренбургской области», о проведении публичных слушаний было официально обнародовано на информационных стендах в п. Марксовский и размещено сообщение на официальном сайте муниципального образования Марксовский сельсовет Александровского района Оренбургской области  www.marksovskiy 56.narod.ru).

Председательствующий - глава администрации Марксовского сельсовета Александровского района Оренбургской области – Попов С.М.; секретарь - специалист администрации Марксовского сельсовета Александровского района Оренбургской области — Греченина Н.Г.

Члены оргкомитета:

- Бакланов Александр Алексеевич – заместитель начальника отдела правового, контрактного обеспечения, земельных и имущественных отношений администрации Александровского района Оренбургской области (по согласованию);
- Даньшин Виктор Викторович – заместитель главы администрации района – начальник отдела правового, контрактного обеспечения, земельных и имущественных отношений администрации Александровского района Оренбургской области (по согласованию);

- Палаев Александр Николаевич - начальник отдела по вопросам архитектуры, градостроительства и ЖКХ администрации Александровского района Оренбургской области (по согласованию);

Специалисты администрации района, специалисты администрации Марксовского сельсовета, руководители организаций и предприятий, расположенных на территории Марксовского сельсовета, жители с. Дмитриевка, представитель организации-разработчика ООО «Оренгис» - Толстова А.Л.

Основание проведения публичных слушаний:

Постановление администрации Марксовского сельсовета Александровского района Оренбургской области № 37-п от 07.07.2016 г. «О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования Марксовский сельсовет Александровского района Оренбургской области».

С материалами проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки, все желающие могли ознакомиться в администрации муниципального образования Марксовский сельсовет Александровского района Оренбургской области по адресу: Оренбургская область, Александровский район, п. Марксовский, ул. Советская, 21.

СЛУШАЛИ: Попова С.М., председательствующего на публичных слушаниях. Он довел до сведения слушателей информацию: Уважаемые участники публичных слушаний! В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства с целью обсуждения и выявления мнения жителей, настоящие публичные слушания проводятся в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», решения Совета депутатов МО Марксовский сельсовет Александровского  района Оренбургской области от 17.09.2013 г. № 109 «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях».

Вашему вниманию предлагается проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Марксовский сельсовет, подготовленный компанией ООО «Оренгис» по заказу  АО «Преображенскнефть».

       Попов С.М. предоставил слово Палаеву А.Н. - начальнику отдела архитектуры, градостроительства и ЖКХ администрации Александровского района.

Слушали Палаева А.Н.:  Целью разработки настоящего проекта является внесение сведений о существующих и планируемых объектах нефтедобычи  АО «Преображенскнефть» на территории муниципального образования Марксовский сельсовет Александровского района Оренбургской области и функциональных зонах под этими объектами.

Попов С.М. предоставил слово представителю организации – разработчика ООО «Оренгис» – Толстовой А.Л.

Слушали Толстову А.Л.: Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки получил согласования всех регламентирующих проект Министерств и Правительства Оренбургской области, все представленные рекомендации выполнены.

Материалы по обоснованию проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки включают в себя материалы в графической форме и пояснительную записку.

Исходные материалы:

1. Для визуального ознакомления с проектом внесения изменений в Правила землепользования и застройки представлена карта в масштабе М 1:20000, М 1:10000 с обозначением всех рассматриваемых объектов и функциональных зон.

2. Для документального ознакомления с проектом внесения изменений в Правила землепользования и застройки – пояснительная записка по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки.

3. Постановление администрации Марксовского сельсовета № 83-п от 28.12.2015 г. «О разработке проектов по внесению изменений в Генеральный план, Правила землепользования и застройки муниципального образования Марксовский сельсовет Александровского района Оренбургской области».

4.  Правила землепользования и застройки муниципального образования Марксовский сельсовет Александровского района Оренбургской области, утвержденные 26.12.2013 г.;
Состав проектных материалов.

Карта территориального зонирования содержит следующие сведения:

- границы муниципального района, поселений, населенных пунктов;

- зоны застройки индивидуальными и блокированными жилыми домами;

- зона общественно-делового назначения;

- зона рекреационного назначения;

- производственная зона,

- зона водозаборных сооружений;

- зона кладбищ;

- зона санитарно-технических сооружений;

- зона сельскохозяйственных угодий в составе земель сельскохозяйственного назначения;

- санитарно-защитная зона;

- водоохранная зона;

- 1-й пояс зоны санитарной охраны источника водоснабжения;

- охранная зона;

- памятник природы;

- объект культурного наследия.

Пояснительная записка, содержит описание и обоснование положений, касающихся:

1) общих положений;

2) участников отношений, возникающих по поводу землепользования и застройки;

3) планировки и градостроительной подготовки территорий, образования, предоставления земельных участков;

4) строительных изменений недвижимости;

5) положений о внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки;

6) контроля за использованием земельных участков и иных объектов недвижимости. Ответственности за нарушение Правил;

7) карт градостроительного зонирования;

8) градостроительных регламентов.

Толстова А.Л. закончила выступление и поблагодарила за внимание.

Попов С.М.  попросил присутствующих задать вопросы, внести предложения и замечания если таковые имеются.

Попов С.М.: В связи с отсутствием вопросов и предложений, прошу одобрить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Марксовский сельсовет.

Имеются ли другие предложения?

Других предложений не поступило.
Результатом публичных слушаний является принятое решение:

   1. Признать публичные слушания по обсуждению проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Марксовский сельсовет, состоявшимися.

  2.    Одобрить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Марксовский сельсовет, в том виде, в котором он представлен на публичные слушания.

Рекомендовать главе Марксовского сельсовета:

Одобрить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Марксовский сельсовет, разработанный ООО «Оренгис» и вынести указанный проект на рассмотрение Совета Депутатов для его утверждения.

Глава муниципального образования
            С.М. Попов
Секретарь

             Н.Г. Греченина